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Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 5. maj 2010 stillet følgende spørgsmål nr. 15
(L 211), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Line Barfod 
(EL).

Spørgsmål nr. 15:
”Vil ministeren oplyse, hvilke arbejdsskadede, der får deres erstatning udbetalt 
løbende hver måned, vil uanset den lavere beskatning af erstatningen, der er en 
konsekvens af skattereformen, have et mindre beløb til disposition, hvis lovforsla-
get gennemføres i forhold til uændrede regler, jf. i denne sammenhæng høringssvar 
af den 26. april 2010 fra Danske Advokater?”

Endeligt svar:
Kun dem, der modtagere af løbende erstatninger, og ikke har indkomster ud over 
erstatningen, vil med forslaget kunne få et mindre beløb til disposition end efter de 
nugældende regler.

Realiteten er, at tilskadekomne som får tilkendt en erstatning for tab af erhvervsev-
ne næsten altid vil have en indtægt ved siden af erstatningen. 

Det kan være tale om en overførselsindkomst og/eller en indkomst ved arbejde. For 
at beregne det samlede beløb, som tilskadekomne har til disposition, er man derfor 
nødt til at opstille nogle forudsætninger om indtægten ved siden af erstatningen.

Som det fremgår af svaret på spørgsmål 14, har under 1 procent af alle personer 
med en løbende erstatning erstatningen som eneste indkomstkilde. Alle andre med 
løbende erstatninger modtager også overførselsindkomst og/eller lønindkomst.

Det fremgår endvidere af svaret på spørgsmål 14, at med vedtagelse af den foreslå-
ede lovændring vil modtagere af løbende erstatning for tabt erhvervsevne i gen-
nemsnit få forhøjet deres rådighedsbeløb med 300 kr. pr. måned sammenlignet med 
situationen før skattereformerne. 

Det kan endvidere oplyses at modtagere af kapitalerstatning vil modtage 17.000 kr. 
mere i erstatning, hvis lovændringen vedtages.
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Endelig kan der henvises til høringsnotatet af 26. april 2010 vedrørende hørings-
svaret fra Danske Advokater.

Venlig hilsen

Inger Støjberg


